
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

Об утверждении итогов 
ежегодного областного 
конкурса на лучшую орга­
низацию работы предста­
вительного органа муни­
ципального образования 
Иркутской области

Рассмотрев решение конкурсной комиссии по организации и прове­
дению ежегодного областного конкурса на лучшую организацию работы 
представительного органа муниципального образования Иркутской обла­
сти от 7 апреля 2014 года № 1 -КК, руководствуясь Положением о проведе­
нии ежегодного областного конкурса на лучшую организацию работы 
представительного органа муниципального образования Иркутской обла­
сти, утвержденным постановлением Законодательного Собрания Иркут­
ской области от 20 февраля 2013 года № 53/60-ЗС, статьей 86 Регламента 
Законодательного Собрания Иркутской области, Законодательное Собра­
ние

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить итоги ежегодного областного конкурса на лучшую ор­
ганизацию работы представительного органа муниципального образования 
Иркутской области.

2. Признать победителями ежегодного областного конкурса на луч­
шую организацию работы представительного органа муниципального об­
разования Иркутской области в 2013 году;

1) в номинации «Квалифицированное правотворчество»:
а) представительный орган муниципального района или городского 

округа:
Дума муниципального образования города Усть-Илимска;
б) представительный орган городского или сельского поселения:
Дума муниципального образования «Майск» Осинского района;



в номинации «Реализация эффективной политики социально-эконо­
мического развития муниципального образования»:

а) представительный орган муниципального района или городского 
округа:

Дума Иркутского районного муниципального образования;
б) представительный орган городского или сельского поселения:
Дума Сосновского муниципального образования Усольского района;
2) в номинации «Эффективный парламентский контроль и работа с 

населением»:
а) представительный орган муниципального района или городского 

округа:
Дума муниципального образования города Усолье-Сибирское;
б) представительный орган городского или сельского поселения:
Дума Хомутовского муниципального образования Иркутского рай­

она;
3) в номинации «Развитие гражданского общества в муниципальном 

образовании»:
а) представительный орган муниципального района или городского 

округа:
Дума муниципального образования «Братский район»;
б) представительный орган городского или сельского поселения:
Дума Каразейского муниципального образования Куйтунского райо­

на;
4) в номинации «Гласность и открытость (публичность) представи­

тельного органа»:
а) представительный орган муниципального района или городского 

округа:
Дума города Иркутска;
б) представительный орган городского или сельского поселения:
Дума Мальтинского муниципального образования Усольского райо­

на.

3. Отметить Благодарностью председателя Законодательного Собра­
ния Иркутской области всех участников областного конкурса на лучшую 
организацию работы представительного органа муниципального образова­
ния Иркутской области в 2013 году.

4. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная».

Председатель /])/ Л ,
Законодательного Собрания П ----  Л.М. Берлина


